⁴⁴ Scotus, *Lectura* III d. 14 q. 3 n. 153 (ed. Vaticana 20:354): "Et ideo nec hanc omnium in genere proprio habuit Christus; et sic non prius quam crucifigeretur vidit se crucifixum nisi in Verbo."

⁴⁵ Scotus, *Reportatio Parisiensis* III-B d. 14 q. 3 (textus ex codice Barcelona, Arxiu de la Corona de Aragó, Ripoll 53 [=H], fol. 36va-vb): "Responsio: igitur ad quaestionem dico quod anima Christi habuit omnem perfectionem cognitionis, sive intuitive sive abstractive, quae potest convenire alicui intellectui creato. Unde dico ad rationem istam quod prima propositio est falsa naturaliter quando dicitur 'in quocumque est potentia habens illam, potest in effectum.' Potest enim praeveniri a cau-

Two difficulties are present in Scotus's theory of Christ's knowledge and he is challenged on both by his contemporaries. The first is the need to account for Christ's knowledge of a potentially infinite number of individuals; the other is to render plausible the idea that individuals could be known even by Christ in terms of their individual essences. In both of these respects, Scotus's replies yield fascinating results for his doctrine of knowledge and thereby our inquiry.

Scotus obviously struggled to resolve the first problem. In the *Ordinatio*, he proposes three potential solutions, before indicating that the third is the one that is most plausible; this is the one that will merit our detailed attention. The first of the two solu-

sis fortioribus vel a contrario vel si potentia illa sit in termino actus sui, licet quantum est in se possit potentia, non tamen passum semper habet terminum ad quem. Unde non potest agens potentia in subiecto aliquo non-carente [carente *H*] termino actus. Sed non tunc potentia esse de se sufficiens sine passo vel termino. Sed impedimentum est quia vel potest ab aliquo fortiori causa praeveniri vel propter non-carentiam [carentiam *H*] termini, ut dictum est. Ita dico in proposito de intellectu agente et possibili qui sunt rationes perficientis naturae, non tamen semper possunt in terminum etc. . . . Ista autem species respectu quidditatum [quibus *H' corr. in H*] habuit anima Christi ex infusione et ideo istas non potuit acquirere, non ex imperfecto intellectus agentis, ut dictum est, sed quia praeventus fuit intellectus eius a superiori agente ut cognosceret habitualiter singulas quidditates." *Reportatio* 2A.11.2 (Oxford, Merton College 61, fol. 159v): "Probo antecedens—primo quod [angelus] habet intellectum agentem: quia potentia activa quae non est imperfectionis in natura creata, si inest inferiori in natura intellectuali, potest convenire superiori intellectuali; sed anima nostra inferior est angelo; igitur cum intellectus agens sit potentia activa quae non dicit imperfectionem, ipsa potest competere angelo. . . . Exemplum ad hoc: si Deus creasset animam plenam formis, adhuc nihil minus [sic] haberet intellectum agentem et possibilem. Licet enim Deus causaret immediate omnem speciem in anima mea nihil minus haberem intellectum agentem et possibilem, quia non propter hoc auferret unde possem naturaliter acquirere cognitionem rerum, et si ipse non immediate creasset cognitionem, sicut patet de anima Antichristi." Cf. *Ordinatio* III d. 14 q. 3 n. 110 (ed. Vaticana 9:467).